PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos s/no - Jard1m Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264 509/0001-69

LEI N. 0 604, 06 DE DEZEMBRO DE 2.011.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor

de R$ 15.056,54 (quinze mil e cinqüenta e seis reais, cinqüenta e quatro

centavos), e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito

Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ

SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a

seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 15.056,54 (quinze mil e

cinqüenta e seis reais, cinqüenta e quatro centavos) para execução de obras

de pavimentação 1 recape asfáltica - CBUQ em vias urbana no Município de

Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo que terá a seguinte

classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.06.00 - Secretaria da Obras e Serviços Públicos

02.06.02 - Obras e Serviços Públicos

4.4.90.51.99 - Obras e Instalações- Outras .....•..............•.•..... R$ 15.056,54

15.451.0009.1.021 - Manutenção do Departamento de Obras

Fonte 02 - Ficha 608

ARTIGO 2o O presente CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, será coberto com recursos na importância de R$ 15.056,54

(quinze mil e cinqüenta e seis reais, cinqüenta e quatro centavos)

provenientes de juros de aplicação referente ao repasse da Secretaria de

Estado de Economia e Planejamento /ERPLAN através do Convênio no.

689/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lmo dos Santos sln°- Jard1m Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264 509/0001-69

'"I

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de 2.011,

revogados as disposições em contrário.

Registre-se e Afixa-se.

Espírito Santo do Turvo, 06 de dezembro de 2.011.

z< ::::rd-
~iRSoN PACHECO

Prefeito Municipal

ILIM~illl=iil!~~~ - - ''" '\lõ--* "'::..-

dns recu~os do FMHI -. ~er3o des!inn- f
a s IJ!ü~,uamas do habltac[m r:h; ·~~en=:'~- I

I
• ca!'lerusã·::. melha!la_ retorma. loca- !
j·~ :Jr>:da•je:, hsnrtac•0rvw~ ern jreas

urba• t!.<:.adu~ para fins hat·itGC!onais:
~o ór:= -e.quioamentos com~mitarios,

e urbanÍSÍLcl ce dfE'~!:- -.,ra~t~rt:.adas de

sa1 ,6ams~t:. basi:o, lil!ía-t=-srrt.t·Jra e ~quL I
!,::mr;mares aos orogn3'T·as habiiacio-

prr""':..·~ ~o d~ rrr•vveis err• áreas encortiça
cemrais ou oenféncas, cara fins habit~c1o-

s :-: jr,tervenções na forma aprovada pelo
FHI2
- Sera admitida a aquisiçã() de te:renos "in

ljr; nr0jc:t~s ""3bltac!onais_
~c~o f\1
~-..-s . '

du Conselho Gestor do FHIS
Ge~tor de· FI-!!S compet'3:
&E! e ftxm cr!tenos para a prioriL.aç.:ão ':!s

llbcac:áo dE- recursos do J=HIS e atendimento
programas habitacionais, obser'iado a dis

e o plano munidpai de habitação;
,. .......... t ... "' e planos de apllcação e metas anuais

do FH!S;
para a onorização de linhas de açõer:;

aa contas do FHIS 1

0~9, tto ã ~Diicaç.ã.J das rrof!l1~s reo,~h3!,~n- f
~ ~ , -

IE, na9 matéria~ de ~u:=- c:ompetê11cia
i'nento int&mo_

IIIUILt:;~ e criter!os prevístm:: no inciso I do caout
t'!bge-rvar ainda as normas emanadas do

Fundo Naci:.Jna! de H~bitação de Interesse
a Lei Federa! n° 11.124, de 16 de junho de
que o FH!S 'Jier a receber recursos federais _

Gestor do FHIS promover3 ampla publici
cntério:; de asesso aos r,rogramas, das mo

à moradia, das metas anuais de atendi
do~ ~e~ureos pr~·,istos e aol!cados, identifi

de ongem, das áreas objeto de inter.Jenção_ '
dos beneficios e dos financiamentos e

de rnod·J a permitir o acompanhamento e
ade.

Ge~tor do FHtS promovera audiên~!as pu
' representativas dos segmentos sociais

ter e avaliêir critérios de alocação de recur
.... . ... " .... . 1"' exiatentes.

CAPITUI_C I!
•~r ......... IS, THANSITORIAS E FINAIS

será tmpiementada em consonância com a
de HabitaÇão e cem o S!stema Nacional de

Social.
entra em vigor na data de sua publicação.

cumpra-se.
l de tpaw;su SP, 07 de Dezembro de 20 1 1 .

ANA LUCIA GONÇALVES MENDES
Secretária Municipal

ta ria Municipal na data supra.

-------=--- a: Sábado, 1 O de do .. ~r lb 1~- _,.,f 1 ~ 2!1 lA! c a =---- ...... s, ~

j--PrCteitura MÚniêipaf d~·- ·
Espírito Santo do Turvo
EXTIU\lOOE LE!S I

l I I €1 - o • 04- 06 d d ~ I 1 , .- ~ ·' u_ , e szemerc [I e 2-0·1 ·,A, 1t Jll::::~ o Et.t:~uuvo
l r un·~!PE!I ~ _-mnr crédito adiCional SUO!en•el1t?.t i •I) .,di.._(" de RS

I _i r"! 0~6,54 t qulnz~ ff11! e C'1'lQllS"ln €' -.eb n;uiS, CillQV~nt~ E Qu ~
{lf' cer·t:;_.J::), e ·:fã outras prov!Oêncras

I ~-";_L,,;:' - ~05, de o_6 d&z~r~bro oe 2011' "At.toriza o Chefe ao
l !-'l•d ... E -.~CI..!ttvo a celobrar e nrmar tem1os de •• cmv~mos nntrG o

fTltin!Cip1C: dt: Espírito Santo do T dlv:J e o Centro Soci:11 São .Jose i
- C~sa de Apoto a?_ M~nor Carente de Sama ~._;ru2 ao Rio Pardo f
e da outras provu:lenc1asn _ 1

I .3 Le! n.~ 606, de 06 de dezembro de 2.011. "A_uto;t::& atJer1L!
ra de crérjito adicional suplementar nü valer do R$ 11 O 000,00
t c:enro s de:. mil reais) e aá outras ptov!déncías."

4- Le! r. c 607. de 06 de dczembm de ~.01 t, -Auton~a tJbenu-
1
1

I ~a d~ cr~.:mo adicional sup!ement~r no <:'alor l1€ R$ 23 OB3.o6
5

f (vir!tA e três miL oitenta e irês real:., sessenta E: sGb centr.:v,__.s) B 1
dà outra~ p, evidências.... I

I

~- Lei n.0 608, de 06 de dezembro de 2 011, "Autori::a aber
tura de crédito adicional suplementar no valor do R$ i 9 217,05
(dezenO\e mil. duzentos e dezessete reais cinco centavo~) e da
outras pmvídêncras."

I, E&tas _ Lers estão ~fixadas n~ integra, nc CitH1~~ro d-= .... A•ds~s j

I
no sayt~ao tla Prefeitura MumcJDal, cor,formr. arngo 9~ dtt L61 -,

'.)rgãm'-'3 Munir·;pal

!
!

r
f

Eapítiio Santo do Turvo 06 de dezembro de 2.0! 1.

João Ad!rson Pacheco
Pr6feito Municipal

J

Prefeitura Municipal de 1

Espírito Santo do Turvo 1
I

EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR I
1 - Lei Complementar n c 207, 06 áe oez;:;mtm. ele ~ u 11

Autonzd e diSCiplina a concessão de abono eirc~~,ciiJ~I ao5 I
orofessores e profissionais elo &-uporte pedagà~!GO na t.duca
9ão B~slca &m efeüvo exerdc•o na rede rnunKipai ele enstno
dE:- fomia atender aos dispostos noG art-1gos 2 1 e 2.2 da !s1 ft:de
ral n° i 1.494!2007. e dá outras providências

E:}lli lei Complementar e.;rá afixada na rntsgrn, no quadro

d !:. ••• ~. c no saguão da Prefeitura Munit.:rpal, confonne Artigo
t'; v v ·"~..Jv1

99 da t e1 Orgãnrca Municipal
..

P. M Espírito Santo do Turvo 06 de dez~bro de 2.011

JOÃO AOIRSON PACHECO I
L---------------

Prefeito Municipal ____ j

	00261876
	00261878
	00261880